
2022- 5- 1-0102274

MC/RH/A-MR

Ministerio , F  /  1 L L Q 
de  Econom ía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, p

VISTO: la necesidad de proveer 40 (cuarenta) cargos vacantes de 
Administrativos en el Escalafón “C”, Serie “Administrativo”, Grado 01, 
Denominación “Administrativo XIV”, bajo la modalidad Provisoriato, en la 
Unidad Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva”, del Inciso 05 
“Ministerio de Economía y Finanzas”;

RESULTANDO: I) que existe disponibilidad para la presente erogación de
acuerdo al informe producido por la Contaduría General de la Nación;

II) que la Oficina Nacional del Servicio Civil se ha 
pronunciado favorablemente;

III) que por Resolución del Ministerio de Economía y 
Finanzas N° 10.344, de 22 de junio de 2023, se autorizó el llamado a 
concurso;

FEB, 2024

IV) que el procedimiento y el fallo del Tribunal de 
Concurso actuante, cuentan con la homologación del Jerarca del Inciso por 
Resolución del Ministerio de Economía y Finazas N° 12.780, de 26 de 
diciembre de 2023;

V) que de acuerdo a Decreto 259/023, de 21 de agosto 
de 2023 y Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas N° 10.302, de 
30 de mayo de 2023, se crearon treinta y ocho vacantes en el Escalafón C 
Grado 1;

VI) que para la provisión de las vacantes referidas en el 
numeral anterior se tramitó excepción en los términos previstos por el 
artículo 3o del Decreto N° 310/021, de 10 de setiembre de 2021, la que fue 
autorizada por Resolución del Poder Ejecutivo (Asunto 1157) de 22 de 
noviembre de 2023;

CONSIDERANDO: I) que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en la 
normativa vigente;

II) que, asimismo, resulta necesario autorizar el uso de la 
lista de prelación del presente llamado, para proveer un total de 40 cargos 
vacantes de ingreso según lo expuesto precedentemente;

l



ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto en el artículo 5o de la Ley 
N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, el artículo 4o de la Ley N° 19.122, de 
21 de agosto de 2013, en la redacción dada por el artículo 525 de la Ley 
N° 20.075, de 20 de octubre de 2022, y su Decreto Reglamentario 
N° 144/014, de 22 de mayo de 2014, y a los Decretos N° 358/011, de 11 de 
octubre de 2011 y N° 440/022, de 30 de diciembre de 2022;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Desígnanse en los cargos provisorios del Escalafón C, Grado 01, 
Denominación “Administrativo XIV”, Serie “Administrativo” en la Unidad 
Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva” del Inciso 05 “Ministerio de 
Economía y Finanzas”, con una remuneración mensual de $ 61.543 (pesos 
uruguayos sesenta y un mil quinientos cuarenta y tres), a valores de enero 
de 2024, correspondientes a 40 (cuarenta) horas semanales de labor, por el 
plazo de 12 (doce) meses, a las personas que se indican a continuación:

CÉDULA
DE

IDENTIDAD
NOMBRE Y APELLIDO ESC GDO DENOMINACIÓN SERIE

4.886.069-0 Natalia Glacosa Bergamasco C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.776.849-5 Maurilhia Aguilar Ferreira c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.595.579-3 Gonzalo Ayala Fernández c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.743.101-6 Katerine Rodríguez Malrone c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.794.099-6 Dayana Martínez García c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.510.009-3 Lucía Ares Santos c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.675.357-6 Antonella Romano Rollano c 1 Administrativo XIV Administrativo

5.211.106-7 Rocío Marchísslo Ramírez c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.322.191-8 Valeria Gómez Oliva c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.545.086-2 Prlclla Silvera Martínez c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.568.133-6 Leonardo Valdez Fernández c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.568.733-0 Pablo Sosa da Silva c 1 Administrativo XIV Administrativo

5.411.679-6 Brithany Aparicio Perdomo c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.015.556-0 Myriam Cassanello García c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.433.637-8 Nadia García Píriz c 1 Administrativo XIV Administrativo

4.786.384-5 Federico Custodio Víllamarín c 1 Administrativo XIV Administrativo

5.468.940-4
Danlela Rodríguez 
Fernández

c 1
Administrativo XIV Administrativo

2



Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

4.731.409-8
María Verónica Scaglia 
Pascaie

C 1
Administrativo XIV Administrativo

4.781.022-4
Maria Fernanda de León 
Méndez

C 1
Administrativo XIV

Administrativo

5.094.320-6 Priscila Fanti Panarini C 1 Administrativo XIV Administrativo

3.830.334-5 Ximena Centurión Martínez C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.616.873-7 Juan Acerbis Bustamante C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.531.016-9 Federico Pórtela Rodríguez C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.773.201-6 Analía Correa García C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.929.576-7 Federico Hackembruch Gallo C 1 Administrativo XIV Administrativo

5.084.581-0 Dhanna Silva Maldonado C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.922.340-1 Stefani Wurm Castro C 1 Administrativo XIV Administrativo

5.384.718-4 Victoria Armelino Reale C 1 Administrativo XIV Administrativo

5.205.117-0 Jessica Maeso Rocha C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.789.984-8 Victoria López Rodríguez C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.525.071-1
Pamela Alves Pereira 
Monforte

C 1
Administrativo XIV Administrativo

1.969.228-6 Alicia Ancheta Barragán C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.544.556-8 Juan Rojas Muñoz C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.219.538-2 Celia Bonilla de León C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.685.130-4 Mery Silva Freytas C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.915.718-1 Melanie Destéffanis Avilleira C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.422.253-7
María Natalia Luzardo 
Flernández

C 1
Administrativo XIV Administrativo

4.891.892-8 María Cecilia Sosa Silva C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.749.738-1 Karen Tanazichuk Manchal C 1 Administrativo XIV Administrativo

4.202.132-7
María del Carmen Posada 
Rossa

C 1
Administrativo XIV Administrativo

2o) Remítanse los antecedentes a la Unidad Ejecutora 005 “Dirección 
General Impositiva” a efectos de las notificaciones correspondientes, 
momento en el cual aquellas personas que mantengan un vínculo con el 
Estado deberán acreditar que ha sido aceptada su renuncia.

3o) Regístrese en el Registro de Vínculos con el estado a través del Sistema

3


